COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO

PÚBLICO

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO N.º              , DE 2012

(Do Sr. Deputado Paulo Pereira da Silva)

Solicita realização de Audiência Pública, no âmbito

desta Comissão de Trabalho, de Administração e

Serviço Público, para debater sobre a

desindustrialização no setor de aerossóis.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

realização de audiência pública para que esta Comissão possa debater sobre a

desindustrialização no setor de aerossóis.

 Convidados: Presidente da Associação Brasileira de

Aerossóis e Saneantes Domissanitários, Sr. Hugo Agustin Chaluleu, o Presidente

do Sindicato Nacional das Companhias de Metais Sr. Antonio Carlos Teixeira, o

Ministro do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Sr. Fernando

Pimentel, o Presidente do Sindicato dos Metalúrgicos de São Paulo Sr. Miguel

Torres, Representante da CNTM e o Presidente do Sindicato dos Metalúrgicos do

ABC Sr. Sergio Nobre.

JUSTIFICATIVA

 A Audiência Pública se faz necessária em virtude da

desindustrialização que passa as varias indústrias no Brasil inclusive a de

aerossóis.

Sala da Comissão, 06 de julho de 2012.

Paulo Pereira da Silva
Deputado Federal    PDT - SP